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Sprogøe-brødrene Sven, Jørgen og Henning gæstede en fyldt festsal 
på Wiedergården. 
 
Det talstærke fremmøde blev belønnet med mange fine anekdoter 
og facts fra deres barndom og ungdoms paradis i Tømmerup 
Stationsby. 
 
De efterfølgende spørgsmål kredsede sig især om deres far Oves 
kunstneriske virke som skuespiller både på film, teater, radio og TV.  
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www.dragoer-lokalhistorie.dk              info@dragoer-lokalhistorie.dk 
 
Redaktion og annoncer:  
Claus Skaalum Lyder og Dines Bogø (ansvarshavende). 
 
Fotos: Dragør Lokalarkiv, DLF-arkiv og Dines Bogøs arkiv. 
 
Skriv til info@dragoer-lokalhistorie.dk, hvis du ikke får nyheder på 
mail. Ønskes den trykte udgave af bladet afmeldt, så send mail. 
 

Foreningernes dag i Hollænderhallen fredag den 29. sept. 

Foreningen var repræsenteret med en stand hele eftermiddagen. 
Desværre var fremmødet af interesserede ikke stort. Vi håber på, at 
kommunen bruger lidt flere ressourcer på dette arrangement i 
fremtiden, da det er et tiltrængt skulderklap til de mange foreninger 
i kommunen. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Næstformanden ved standen. Formanden havde i dagens 
anledning fundet DLF- kasketten. 

mailto:info@dragoer-lokalhistorie.dk
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Markering af 80 årets for jødernes flugt til Sverige 
 
Af Kenneth Gøtterup, borgmester 
 
I dag mindes vi og markerer 80 års dagen for jødernes flugt til Sverige. 
Et arrangement sammen med Museum Amager. 
En dag med udstilling og fortælling af historien i pakhuset. Byvandring 
hvor man så mødte de forskellige huse, hvor jøder søgte tilflugt inden 
turen over sundet og besøg på kutteren Elisabeth, der sejlede jøderne 
til Sverige. Og vi rundede dagen af med alsang, hvor vi sang "Den blå 
Anemone", "En lærke lettede og tusind fulgte" og "Der er et yndigt 
Land" 

Min tale handlede om Dragørborgeren Ellen Wilhelmine Nielsen, der 
satte livet på spil for at hjælpe andre. Senere på efteråret sætter vi en 
mindeplade op ved hendes bopæl på Rønne Alle 42 og håber på, vi 
næste år kan få lov til at nedlægge en snublesten i fortovet foran huset. 
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I sammenligning med andre besatte lande kom Danmark måske lidt 

nådigere igennem den tyske besættelse. Men mange, også flere af 

Dragørs borgere, slap dog ikke for krigens grusomheder, og netop 4. 

oktober kom den for alvor til Dragør, da Gestapo lavede en razzia på 

havnen, hvor omkring 15 jødiske borgere blev anholdt – og gik en 

frygtelig skæbne i møde.  

Flere Dragørborgere måtte det næste halve års tid gå under jorden 

eller flygte til Sverige. Adskillige blev arresteret, tortureret, fængslet og 

interneret. Nogle blev deporteret til kz-lejre. Ellen Wilhelmine Nielsen 

var en af disse sidste og oplevede en tilintetgørelseslejrs mareridt. 

Alan Melchior, søn af tidligere overrabbiner Bent Melchior gæstede 

Dragør og deltog i dagen. 

Jeg fik den store ære at holde en tale for at markere dagen. En tale der 

kunne holdes lige der på havnen, hvor det hele skete for kun 80 år 

siden. 
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Sprogøe-brødrene om deres ungdoms paradis i 
Tømmerup Stationsby 
 
Fortællere Sven, Jørgen og Henning Sprogøe: 
 
Eva og Ove Sprogøes tre sønner besøgte Dragør Lokalhistoriske Forening 
tirsdag den 26. september 2023.  
 

 
 
En godt fyldt festsal på Wiedergården dannede rammen om 125 
medlemmer og gæster, der så og lyttede, da sønnerne fortalte om 
barndomshjemmet ”Remmerhus” og livet i Tømmerup Stationsby. 
En villa med en hel særlig sjæl, hvor der kun har boet få familier. 

Sven, Jørgen og Henning fortalte naturligvis meget om deres forældre og 
”om livet på landet”. 
 
De fleste skuespillere boede typisk i byen, hvor der var kort afstand til 
teatre, radio, Tv og filmstudier.  
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En af de lokale notabiliteter Dirch Passer, der var en høj og stor mand, 
gæstede tit familien i Tømmerup Stationsby i hans elskede sportsvogn. 
 
Brødrene viste mange fotos fra hjemmet og små klip fra 8 mm film, som 
de selv havde lavet. Her så vi deres interesse for skuespil og især datidens 
film blive udtrykt på celluloid. 
 
Vi hørte om naboer, den gamle Amagerbane der gik i baghaven, og den 
skurby der var opstået ved udvidelsen af lufthavnen og etableringen af 
den første lufthavnsmotorvej fra vandtårnet på Englandsvej.  
 
Henning var meget direkte i sin kærlighed for biografens mørke, nok også 
derfor at han som sin far blev fanget i skuespillerfaget. Øens mange 
biografer var de trygge rum for drengenes fantasi. 
 
Henning slog et slag for, at hans elskede Dragør Bio blev forsøgt bibeholdt 
eller i hvert fald reetableret – måske på anden lokalitet, hvis bygningen 
ikke kan erhverves.  
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Familien og især drengene tog på mange cykelture på Amager. Turen gik 
tit til Dragør via Store Magleby af de gamle tyske rullebaner, der krydsede 
de nuværende landingsbaner, herefter via Nordre Dragørvej med lidt vild 
leg i Grushullerne. 
 
I villaen var der ikke fjernsyn, så indimellem blev naboerne frekventeret af 
drengene, der så kunne se nogle af tidens store Tv-dramaer. 

 
Efter pausen var spørgelysten stor og alle fik uddybende svar. 
 
Sidste spørgsmål blev stillet af Oves oldebarn, som også havde taget turen 
til Wiedergården sammen med hendes mor. 
 
En rigtig god aften med tre dygtige formidlere.   
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Remmerhus modtager arkitekturpris af 

Bevaringsforeningen i Tårnby 

Af Dines Bogø 

Ved en sammenkomst på Tårnby Hovedbibliotek blev året Arkitektpris 

(2023) overrakt til nuværende ejere af "Remmerhus", Tømmerup 

Stationsvej 6, 2770 Kastrup. 

Huset er opført i 1918 af skibstømrer, senere vognmand Marius Remmer, 

der boede med familien i villaen i ca. 40 år. Dernæst Eva og Ove Sprogøe i 

ca. 50 år. De nye ejere, der købte villaen af Sprogøe-sønnerne, er Anita 

Kastrup Østerberg og Lars Østerberg. 

Huset med en særlig sjæl, siger alle familierne, er nu præmieret på 

Arkitekturens dag. 

Dines Bogø, der har beskrevet huset historisk med foto fra 1918, fik også 

et diplom som tak for at have fokus på huset. 
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Den kolde krig og Dragør  
 
Foredrag af pensioneret efterretningsofficer Niels Jensen 
 

 

Festsalen i Aktivitetshuset på Wiedergården var endnu engang godt fyldt 

af medlemmer til et meget spændende foredrag om Den Kolde Krig af den 

pensionerede FE-officer Niels Jensen. 

Niels Jensen store viden på området blev rigt illustreret i både plancher og 

medbragte materialer, som blev nærstuderet af foreningens medlemmer i 

”Strøget” på opsatte borde. 

Niels fortalte mange nye detaljer om militære installationer i Øresund og 

ikke mindst om dansk/svensk officiel (og uofficiel) politik i perioden efter 

2. Verdenskrig til Sovjetunionens sammenbrud i 1990. 

Også de mange ”episoder” mellem på den ene side svenske og danske fly 
overfor Sovjetiske fly og flådefartøjer over Østersøen og Øresund blev 
fremhævet.  



10 
 

 
 
Niels Jensens omfattende viden om perioden kommer til udtryk i hans 

forfatterskab til de mange publikationer og bøger, der også var lagt frem 

til skue i Festsalen. 
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Ny bogudgivelse af foreningen 

Dragørs borgmester har leveret forordene til foreningens nyeste 

bogudgivelse. Den historiske roman kommer som en julegave til 

foreningens medlemmer (1 stk. pr. husstand).  

Stor tak til Velux-fonden for økonomisk støtte til udgivelsen. 

Yderligere eksemplarer kan købes ved foreningens arrangementer i 

Aktivitetshuset på Wiedergården. 

 

 

Julegaveide til 

historisk 

interesserede 

189,- 
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Villa Strandvang. Del 1 
 
af Dines Bogø (Forkortet udgave af artikel i Dragør Nyt, 1997). 
 
I området ved Ndr. Strandvej, Grusbakken og Nordstrands Allé fandtes der 
tidligere mange bygninger med husnavne, som f.eks. Aggu, Baakehuset, 
Bellis, Dalen, Fyrbakken, Granhytten, Hyggebo, Ly, Isi, Myrehøj, O-Kay, 
Pilehuset, Quisisana, Sanssouci, Svalebo og Strandvang. Enkelte navne er 
bevaret, men navnet på det ældste hus i området findes ikke mere på 
facaden. 
 
Nordstrandens ældste hus 
"Villa Strandvang" på hjørnet af Ndr. Strandvej og Grusbakken blev opført 
allerede i foråret 1897 i daværende St. Magleby kommune. Bygherren var 
den 36-årige københavnske læge Johannes Carl Christian Hammerich. 

Ca. 1898. Sommervillaen set fra Nordre Strandvej. 
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Selv om kortet på foregående side er et fortroligt militærkort, tror jeg ikke, 
at gengivelsen i dag røber nogen militær hemmelighed. "Strandvang" er 
indtegnet på matr. nr. 57 a. 
 
Lige syd for kommunegrænsen mellem St. Magleby og Tårnby ligger 
"Drogden Batteri" og i Tårnby kommune øverst på udsnittet af kortet ligger 
Krudttårn nr. 5. Bemærk også, at "Dragør nordre Batteri" fra 1807 ved 
mærket "Fyr" stadig er medtaget på kortet. 
 
F. J. Madsens lade, der blev nedrevet i 1927, ses på østsiden af Fælledvejen, 
nuværende Stationsvej. (Geodatastyrelsen, ca. 1900). 

 
Læge Johannes Carl Christian 
Hammerich (1861-1909). Medlem af 
Københavns bystyre 1900-1904. (Foto: 
Kbh. kommune). 
 
 
 
 
Hammerich havde boet i Børsgade 2, 
hvor han også havde sin praksis. Da 
bygningerne i Børsgade i 1900 blev 
nedrevet i forbindelse med opførelsen 
af Privatbankens nye hovedsæde, 
flyttede familien til en nyopført 
ejendom på Christianshavn. Dengang 
havde en læge konsultation alle ugens 
dage, dog kun nogle få timer dagligt. 
 

Da Johannes Hammerich pr. 1. juli 1897 købte et stykke jord af gårdejer 
Peter Olsen Bacher, Ndr. Dragørvej, bestod arealet af nuværende Ndr. 
Strandvej 10 samt Grusbakken 1B og 1C, i alt 2.758 m2. 
 
Af brandforsikringen fremgår det, at der ud over selve huset var et udhus, to 
lysthuse og et hegn med jernlåge og stakitlåge. 
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Familien Hammerich nød at være på landet og specielt sønnerne Aage 
Johan og Svend Valdemar så frem til sommerferierne. Den store grund blev 
hurtigt tilplantet og i det nordøstlige hjørne af grunden blev der lavet en 
udsigtshøj med en mindre platform af træ, hvorfra man kunne se ned til 
Dragør by. Den lille plantage syd for "Strandvang", ved nuværende 
Blokhusvej, blev først plantet omkring 1905 på privat initiativ. Det areal 
havde før været en del af Grushullerne. 

Ca. 1904. Strandvang set mod Øresund fra nuværende Grusbakken 5. 
 
Der var ofte mange familiemedlemmer og venner på besøg. Man foretog 
udflugter til Kongelunden, St. Magleby landsby og Dragør havn både på 
cykel og med familiens 4-hjulede hestevogn. En robåd, der lå på 
Nordstranden, blev også flittigt brugt. 
 
Johannes Hammerich døde i 1909, hvorefter hustruen pianistinden Minna 
Hammerich overtog sommerhuset, der på det tidspunkt var vurderet til 
14.000 kr. 
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Optagelse fra det sydlige fyrtårn ca. 1901. Området mellem de to fyrtårne 
kaldes "Fristranden". Det hvide hus, der kan skimtes yderst til venstre på 
"Nordstranden", er sommerhuset "Strandvang", nuværende villa på Ndr. 
Strandvej 10. Sommerhuset blev opført i foråret 1897 af den københavnske 
læge Johannes Hammerich. Længere oppe ad kysten nord for Skansevej 
skimtes Krudttårn nr. 5, der blev nedrevet i 1946 af Lufthavnsvæsenet. (Foto: 
Historisk arkiv, Museum Amager). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ca. 1900. Familien Hammerich er klar til udflugt.  
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Foregående side. I 1902 kunne man i Jyllandsposten finde et indlæg om 
Hammerichs sommerhus i Dragør. Det omtalte væveri lå på Kirkevej og 
bestyrer var Wilhelm Wieder, der senere selv startede et væveri på Kirkevej. 
 

Ca. 1908. Familien Hammerich foran sommerhuset. Efter ombygning af 
huset er det kun sydsiden, der kan genkendes på senere fotos. 
 
Minna Hammerich døde dog allerede året efter, og i april 1911 blev huset 
sat til salg. Ved auktionen over huset var de mindreårige sønner 
repræsenteret af deres værger. Begge sønner emigrerede til USA, hvor de i 
en årrække ernærede sig som cowboys. 
 
Tømmerhandler Jarding overtager og ombygger 
I januar 1914 købte grosserer og tømmerhandler Alfred Jarding huset for 
12.000 kr. Det har ikke været muligt at konstatere præcist, hvornår Jarding 
ombyggede huset med mansardtag, men det har ikke været lang tid efter, 
at han købte det. Murerarbejdsmand Kristian Kindler fra Sønderstræde 12 i 
Dragør var bl.a. med ved ombygningen af villaen. 
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Samtidig med ændring af taget blev huset forlænget mod nord, såleledes, at 
karnappen nu lå midt i hovedhuset. 
 
På nordsiden af den nye udbygning blev der tilføjet en muret garage med 
fladt tag. 
 
"Tolder Rasmussen" 
Toldassistent Carl Albert Sønnike Rasmussen og hustru Fanny Amalia født 
Halstrøm købte huset i 1917 af Jarding for 35.000 kr. Hustruen havde familie 
på Sydstranden i Dragør. 

 
Familien Rasmussen kiggede også på "Villa Fyrbakken", som var til salg, men 
valget faldt på "Strandvang" og "Fyrbakken" blev købt af direktør Knud 
Sadolin. 
 
Toldassistent Rasmussen var 47 år, da han købte villaen og han havde været 
ved toldvæsenet siden han var 16 år. I et stuevindue er der indridset "28. 
februar 1917 C.A. Rasmussen". Det er den dato, hvor familien Rasmussen 
flyttede ind. Deres dengang 10-årige søn Carl Armin Sigurd gik senere i 
faderens fodspor, idet han blev toldpakkebetjent i Frihavnen. 
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I trediverne talte man en del om en bro til Sverige og samtidig en kanal 
gennem Amager. Villaen på Ndr. Strandvej ville komme til at ligge midt 
mellem de store anlæg. 
 
Meget "overarbejde" 
Toldassistent Rasmussen kørte til København med toget fra Dragør station. 
 
Kolleger fra den tid omtalte ham som særpræget og berettede, at en debat 
med Rasmussen bestemt ikke var kedelig. 
 
Carl Rasmussen tiltrak sig en del lokal opmærksomhed. Han var omkring 150 
cm, havde rød næse, gik lettere foroverbøjet samtidig med, at han slog 
hænderne sammen på ryggen på en karakteristisk måde. 
 
Tøjet var ikke det mest moderne og hatten havde tjent ham i mange år. Ofte 
var han iført frakkeskøder og næsten altid tyggede han på en cigarstump, 
som han dog sjældent havde ild i.  
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Villaen, som Toldassistent Carl Albert Sønnike Rasmussen også kiggede på i 
1917, var allerede til salg i 1913. Direktør Knud Sadolin købte ”Villa 
Fyrbakken”, da Rasmussen valgte ”Villa Strandvang” 100 m nordligere.  
 
 
I Dragør var man enige om, at toldassistenten tilsyneladende ofte havde 
"overarbejde" i afdelingen for kontrol af portvine.  
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Fristelser, dengang 
Dengang krævede det en helt speciel viljestyrke at være tolder i Frihavnen. 
Lagre med spiritus skulle ved stikprøver kontrolleres for alkoholprocenter 
m.v. inden udlevering til kunderne. 
 
Tolderne blev også udsat for andre fristelser. Mange speditører forsøgte 
dengang på forskellig måde, at få toldembedsmændene til at skaffe 
varepartier hurtigere gennem den normalt langsommelige toldprocedure. 
Datidens ”hjemmearbejdsplads”! 
 
Flere "Skovtrolde" på Nordstranden 
Villagrunden lå op mod den tidligere omtalte lille granplantage ved 
Blokhusvej, og dette var også medvirkende til, at Rasmussen i folkemunde 
blev kaldt "Skovtrolden". 
 
Klichefabrikant Charles Hansen på Ndr. Tangvej blev tidligere også kaldt 
"Skovtrolden", da han også boede i en mindre plantage, der dengang lå på 
nordsiden af Ndr. Tangvej over for Øresunds Allé. 
 
Naboer 
Allerede fra starten fik Rasmussen telefon. Det åbne sorte bordapparat med 
håndsving stod på 1. sal ved trappen og telefonnummeret var DRAGØR NR. 
70. 
 
I 1920 blev grundene i nabolaget Ndr. Strandvej/Grusbakken udstykket og 
solgt i årene derefter. 
 
Weilbach Holms hus på Grusbakken 2 overfor "Strandvang" blev opført i 
1925. På Grusbakken 7 opførte karetmager Gustav Cornelius Lundquist i 
1926 villaen "Aggu" og nonnerne fra Sct. Elisabeth hospital lejede 
sommerhuset "Svalebo" på Ndr. Strandvej 8, inden de fik eget sommerhus 
på Øresunds Allé 48. 
 
Investeringer og iskageboder 
Carl Rasmussen havde også sat penge i Dragør og Omegns Brugsforening i 
Chr. Mølstedgade. Denne investering ærgrede han sig specielt over i mange 
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år, fordi brugsforeningens bestyrer i slutningen af tyverne stak af til USA 
med alle indskuddene. 
 
Der blev opsat en iskagebod i Grushullerne over for "Villa Fyrbakken". Knud 
Sadolin, der ejede de øvrige tre hjørnegrunde, ønskede iskageboden flyttet. 
Den nye placering blev hos Weilbach Holm på Grusbakken 2. 
 
Carl Rasmussen fik i midten af trediverne også tilladelse til at handle med is 
og konfekture, og han fik opstillet en 9 m2 arkitekttegnet iskagebod i hjørnet 
af grunden ved Grusbakken og Ndr. Strandvej ved siden af den tidligere 
omtalte udsigtshøj. 
 
Det var Carl Rasmussen svigerdatter Sigrid, der solgte Kadara-Is, og hun sad 
ofte på den lille udsigtshøj ved siden af iskageboden, medens hun ventede 
på kunderne. Hvis hun var inde i villaen, kunne kunderne tilkalde hende 
med en klokke. 
 
Længere mod nord på Ndr. Strandvej 20 stod der også omkring 1936-1938 
en iskagebod. Der var livlig trafik af cyklister, der kørte ”Amager rundt, som 
man også oplever i dag. 
 
Landliggerne 
Om sommeren blev 1. salen i "Villa Strandvang" lejet ud til landliggere. 
 
Tegner og kunstmaler Mogens Amdi Thorsen har bl.a. boet i villaen med 
sine forældre i begyndelsen af trediverne, inden familien købte sommerhus 
på Øresunds Allé 79-81. 
 
Rasmussens havde tre hønsehuse ved "Strandvang" og indtil begyndelsen af 
trediverne holdt familien også geder. I haven havde man kartofler og 
forskellige bær og frugter. Om sommeren gik gederne på græs på engen ved 
nuv. Ndr. Strandvej 17 eller på Grusbakken. Kunne gederne ikke finde noget 
spiseligt på vejen, spiste de af hækken indtil Grusbakken 2. 
 
Fru Rasmussen serverede ofte jordbær for landliggerne, men fornøjelsen 
blev noget ødelagt, når hun kom gedemælk på jordbærrene. 
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Carl Rasmussen må flytte - og han sælger ud 
Før Fanny Rasmussen død i 1937 havde der været en del selskabelighed i 
villaen. Fanny Rasmussen havde ofte besøg af veninder fra Dragør og 
familien fra Sydstranden. Sønnen Carl Armin og svigerdatteren Sigrid, der 
var fraflyttet Strandvang, flyttede kortvarigt tilbage med deres nyfødte 
datter. 

Da Rasmussen måtte fraflytte villaen, rykkede han ud i en beboelsesvogn, 
som han havde på sin grund Grusbakken 3. Vognen var en tidligere 
beboelsesvogn fra et cirkus, som han havde købt af genboen 
bankfuldmægtig Knud Vedel på Blokhusvej 5-7. Da Rasmussen også måtte 
sælge Grusbakken 3, fulgte vognen med. Droskechauffør Christian Werner 
Zangger anvendte den som sommerhus til 1959.  
 
I en periode inden besættelsen var dele af villaen udlejet til en større 
familie. 
 
Denne familie handlede med tomme flasker, og der var livlig trafik med 
lastvogne på Grusbakken. Naboerne var ikke helt tilfredse, da garagen også 
blev brugt som sorteringscentral og lager. 
 
I 1939 flyttede en 30-årig mørkhåret dame og hendes lille datter ind i 
villaen. Damen skulle være husholderske for den 69-årige enkemand Carl 
Rasmussen, men det endte med, at hun overtog villaen og han måtte 
fraflytte.  
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Carl Rasmussen solgte sine grunde ved siden af ”Strandvang” og pr. 1. 
januar 1940 havde han overdraget "Strandvang" til fabrikant Johan Peter 
Kristian Gyldenstein. 
 
Fabrikanten var flere gange på biludflugt med sin familie til den 
nyerhvervede villa. Det var dengang, man fra villaen stadig havde havudsigt 
og man mod nord og vest havde udsigt til marker. Fra et stort lærketræ 
hang grenene ud over hele vejen på en sådan måde, at det dannede en flot 
indkørsel til Nordstranden. 
 
Prisen blev fastsat til 24.000 kr. (men handlen blev først tinglyst i 1944, et år 
efter Gyldensteins død). Broderen speditør Kristian Gyldenstein og 
toldassistent Carl Rasmussen kendte hinanden fra Frihavnen. 
 
Fra 1939 til et stykke ind i besættelsen stod villaen officielt tom, men villaen 
var fortsat beboet af "husholdersken" og hendes datter. Den omtalte dame 
vakte en del opmærksom, da det ikke var almindeligt dengang, at en dame 
solbadede nøgen i haven. En landligger klagede over dette forhold, men 
dette havde tilsyneladende ingen virkning. 
 
I 1942-43 blev villaen sat til salg for 20.000 kr. Ingen køber meldte sig. I 
stedet blev villaen "udlejet". 
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Kommende aktiviteter 
 
Tirsdag den 21. november 2023 kl. 19.00. Dørene åbnes kl. 18.30. 

Hvordan kan du foretage slægtsforskning? 
Slægtsforsker H.P. Poulsen viser eksempler bl.a. med Dragør-vinkel. 
 
Tilmelding til mødet er nødvendig. Send deltagernavn(e) via mail til: 
slaegt@2791dragoer.dk 
Gratis adgang og kun for medlemmer. 
 
Tirsdag den 30. januar 2024 kl. 19.00. Dørene åbnes kl. 18.30.  

Fra Strandlyst til TAMU Storkøbenhavn på Kalvebodvej. 
Bodil Glad, tidligere pædagogisk leder af skolen på Strandlyst, fortæller om  
tilblivelsen af TAMU. 
 
Tilmelding til mødet er nødvendig. Send deltagernavn(e) via mail til: 
tamu@2791dragoer.dk 
Gratis adgang for medlemmer. Betaling for gæster 75,- kr. inden mødet. 
 

Tirsdag den 27. februar 2024 kl. 19.00. Dørene åbnes kl. 18.30. 

Skibsrederfamilierne i Dragør og Den Syvtakkede Stjerne. 
Helle Bjorholm fortæller bl.a. om Dragør-drengen A.P. Møller. 
 
Tilmelding til mødet er nødvendig. Send deltagernavn(e) via mail til: 
apm@2791dragoer.dk 
Gratis adgang for medlemmer. Betaling for gæster 75,- kr. inden mødet. 
 

Tirsdag den 12. marts 2024, kl. 19.00. Dørene åbnes 18.30. 

Ordinær generalforsamling 
Dagsorden iflg. vedtægterne. 
 
Kun for medlemmer. 
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Tirsdag den 12. marts 2024 kl. 19.30. Efter generalforsamlingen. 

Unyttige facts. 
Lektor Michael Frederic Hvid Hawkins fortæller om "Unyttige facts." 

Tusinde års historie. Se mere generelt på www.unyttigehistoriefacts.dk 

 
Tilmelding til mødet er nødvendig. Send deltagernavn(e) via mail til: 
facts@2791dragoer.dk  
Gratis adgang kun for medlemmer.   
 

Tirsdag den 9. april 2024 kl. 19.00. Dørene åbnes kl. 18.30. 

Hollænderne på Frederiksberg. 
Stadsarkivar på Frederiksberg Caspar Christiansen fortæller om hollænderne på 
Frederiksberg. 
 
Tilmelding til mødet er nødvendig. Send deltagernavn(e) via mail til: 
frb@2791dragoer.dk 
Gratis adgang for medlemmer. Betaling for gæster 75,- kr. inden mødet. 
 

Tirsdag den 21. maj 2024 kl. 19.00. Dørene åbnes kl. 18.30. 

Lene Espersen om hendes liv. 
Tidligere toppolitiker Lene Espersen fortæller om ungdommen i Hirtshals, 
uddannelse i Canada og Aarhus samt deres liv i Dragør. 

 
Tilmelding til mødet er nødvendig. Send deltagernavn(e) via mail til: 
leneesp@2791dragoer.dk 
Gratis adgang for medlemmer. Betaling for gæster 75,- kr. inden mødet. 
 

Tirsdag den 4. juni kl. 19.00. Mødested foreningshuset. 

Havevanding i P/F Maglebylund. 
Nuværende (2023) formand Mette Kjersgaard Hansen og tidligere formand Bent 
Hansen fortæller og viser rundt. 
 
Tilmelding til mødet er nødvendig. Send deltagernavn(e) via mail til: 
pf@2791dragoer.dk 
Gratis adgang for medlemmer. Betaling for gæster 75,- kr. inden mødet. 
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